www.grupotemper.com Instrumentación
Interruptores Automáticos Línea Fotovoltaica
Material de instalación
El uso de protecciones eléctricas en una instalación solar es fundamental. Su ausencia
puede causar accidentes y en el peor de los casos, daños en algunos equipos, como en los
paneles solares o los inversores.
✓Ofrecen protección frente a sobrecargas y
cortocircuitos.

Ancho: 17,6 mm / polo  (63A)
Alto: 84mm
Fondo: 74 mm
Peso 0,12 kg / polo
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
www.grupotemper.com Instrumentación
Interruptores Automáticos Línea Fotovoltaica
Material de instalación
ESPECIFICACIONES GENERALES
Artículo Código Embalaje
Corriente
(A)
Tensión (V) Polos
Poder de
corte (kA)
CS-MCB-250 10A C 1P 0700120 12 10 250 1 6
CS-MCB-250 16A C 1P 0700121 12 16 250 1 6
CS-MCB-250 20A C 1P 0700122 12 20 250 1 6
CS-MCB-250 25A C 1P 0700123 12 25 250 1 6
CS-MCB-250 32A C 1P 0700124 12 32 250 1 6
CS-MCB-250 40A C 1P 0700125 12 40 250 1 6
CS-MCB-250 50A C 1P 0700126 12 50 250 1 6
CS-MCB-250 63A C 1P 0700127 12 63 250 1 6
CS-MCB-500 10A C 2P 0700128 6 10 500 2 6
CS-MCB-500 16A C 2P 0700129 6 16 500 2 6
CS-MCB-500 20A C 2P 0700130 6 20 500 2 6
CS-MCB-500 25A C 2P 0700131 6 25 500 2 6
CS-MCB-500 32A C 2P 0700132 6 32 500 2 6
CS-MCB-500 40A C 2P 0700133 6 40 500 2 6
CS-MCB-500 50A C 2P 0700134 6 50 500 2 6
CS-MCB-500 63A C 2P 0700135 6 63 500 2 6
CS-MCB-750 10A C 3P 0700136 4 10 750 3 6
CS-MCB-750 16A C 3P 0700137 4 16 750 3 6
CS-MCB-750 20A C 3P 0700138 4 20 750 3 6
CS-MCB-750 25A C 3P 0700139 4 25 750 3 6
CS-MCB-750 32A C 3P 0700140 4 32 750 3 6
CS-MCB-750 40A C 3P 0700141 4 40 750 3 6
CS-MCB-750 50A C 3P 0700142 4 50 750 3 6
CS-MCB-750 63A C 3P 0700143 4 63 750 3 6
CS-MCB-1000 10A C 2P 0700362 4 10 1000 2 1,5
CS-MCB-1000 16A C 2P 0700363 4 16 1000 2 1,5
CS-MCB-1000 20A C 2P 0700364 4 20 1000 2 1,5
CS-MCB-1000 25A C 2P 0700365 4 25 1000 2 1,5
CS-MCB-1000 32A C 2P 0700366 4 32 1000 2 1,5
www.grupotemper.com Instrumentación
Interruptores Automáticos Línea Fotovoltaica
Material de instalación
ESPECIFICACIONES GENERALES
Artículo Código Embalaje Corriente (A) Tensión (V) Polos
Poder de
corte (kA)
CS-MCB-1000 40A C 2P 0700367 4 40 1000 2 1,5
CS-MCB-1000 10A C 4P 0700144 3 10 1000 4 6
CS-MCB-1000 16A C 4P 0700145 3 16 1000 4 6
CS-MCB-1000 20A C 4P 0700146 3 20 1000 4 6
CS-MCB-1000 25A C 4P 0700147 3 25 1000 4 6
CS-MCB-1000 32A C 4P 0700148 3 32 1000 4 6
CS-MCB-1000 40A C 4P 0700149 3 40 1000 4 6
CS-MCB-1000 50A C 4P 0700150 3 50 1000 4 6
CS-MCB-1000 63A C 4P 0700151 3 63 1000 4 6
CS-MCB-1500 10A C 3P 0700350 4 10 1500 3 1,5
CS-MCB-1500 16A C 3P 0700351 4 16 1500 3 1,5
CS-MCB-1500 20A C 3P 0700352 4 20 1500 3 1,5
CS-MCB-1500 25A C 3P 0700353 4 25 1500 3 1,5
CS-MCB-1500 32A C 3P 0700354 4 32 1500 3 1,5